

Termin	Wydarzenie	Organizator i partnerzy zaangażowani w wydarzenie
styczeń – grudzień	Obiekt tygodnia i Mikrohistorie – miniwystawy	Muzeum Etnograficzne w Krakowie
styczeń – czerwiec	Konkurs literacki dla młodzieży z okazji 40. rocznicy I pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny	Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach
styczeń – grudzień	Cykl spektakli z dostosowaniem do potrzeb osób z niepełnosprawnościami	Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie
styczeń – grudzień	Cykl spotkań ze świadkami życia Jana Pawła II w ramach przygotowania do 100. rocznicy urodzin Papieża Polaka	Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach
luty - marzec	Wystawa czasowa „ Historia RWD ”	Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie
luty – grudzień	Wystawa mobilna Naukowiej : Opowieść o powietrzu - ok. 60 lokalizacji na terenie całego województwa małopolskiego, a także prezentacja podczas Małopolskiej Nocy Naukowców (27 września)	Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon w Krakowie we współpracy z gminami
1 luty	Premiera spektaklu „ Imię róży ” wg powieści Umberto Eco, w reż. Radosława Rychcika , Duża Scena	Teatr w Krakowie im. J. Słowackiego

1 – 9 lutego	XXVI Mistrzowskie Kursy Muzyczne w Dworze Karwacjanów	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
15 lutego	Premiera spektaklu „ Wanda ” w reż. Małgorzaty Warsickiej	Teatr w Krakowie im. J. Słowackiego
15 lutego	Mosty Starosty w Dworze Karwacjanów – wręczenie nagrody dla wybitnych twórców i działaczy kultury żyjących i tworzących na Ziemi Gorlickiej	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
17 lutego	VIII Międzynarodowy Etnograficzny Rajd Narciarski Śladami prof. Romana Reinfussa w Skansenie Wsi Pogórzańskiej	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
21- 23 lutego	34. Urodziny Teatru Witkacego i 134. rocznica urodzin St. I. Witkiewicza	Teatr im. Stanisława Ignacego Witkiewicza w Zakopanem
marzec	Krakowskie Zawody Balonów na ogrzane powietrze	Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie Harcerski Klub Balonowy przy udziale sekcji modelarskiej MTSR SOWINIEC, sekcja modelarska Aeroklubu Krakowskiego, Harcerski Klub Modelarstwa Lotniczego i Kosmicznego, Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza”.
marzec	XV Wiosenny Festiwal Artystów Piosenki PAMIĘTAJCIE O OGRODACH	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu

1 marca	Koncert uwielbieniowy	Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie TVP 1 Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie
2 marca	Premiera spektaklu „ Wojna polsko- ruska pod flagą białoczerwoną ”, wg powieści Doroty Masłowskiej, w reż. Pawła Świątka – Scena MOS	Teatr w Krakowie im. J. Słowackiego
2 marca	Koncert Ostatkowy " Nowy rok w Wiedniu - Ostatki w Krakowie "	Opera Krakowska
8- 10 marca	7. Małopolskie Spotkania Teatrów Amatorskich POSIADY TEATRALNE na ORAWIE , Orawskie Centrum Kultury w Jabłonce	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Orawskie Centrum Kultury w Jabłonce
8 marca – 19 maja	„ Zygmunt Lewczuk. Wspomnienia w akwarelach i na fotografiach. Wystawa w 50. rocznicę pracy zawodowej ” w Domu Gotyckim	Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu
12 marca	Otwarcie wystawy " Prehistoria dla wszystkich "	Muzeum Archeologiczne w Krakowie Central European Initiative
14 marca – 8 czerwca	Wystawa " Zapraszanie ". Sarkis w Cricotece.	Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA w Krakowie Instytut Francuski Narodowa Galeria Sztuki Zachęta
15 marca	Premiera spektaklu „ Cyrułik sewilski ” w reż. Jerzego Stuhra	Opera Krakowska

21 marca	34. Małopolski Przegląd Teatrów Lalkowych o Wielką Nagrodę Zająca Poziomki w Żabnie	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Gminne Centrum Kultury w Żabnie
21 marca	Finał konkursu „ Małopolska Marzanna ”, Kasztel w Szymbarku	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
26 – 30 marca	Festiwal Szymanowski/ Polska/ Świat	Filharmonia Krakowska
kwiecień	Wystawa czasowa „ Policja Państwowa II RP w setną rocznicę utworzenia. 1919-2019 ”	Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie
kwiecień	64. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski - eliminacje w rejonach tarnowskim i nowosądeckim	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
7 kwietnia	IX. Łemkowsko-Pogórzański Jarmark Wielkanocny w Bartnem	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
10 – 13 kwietnia	Festiwal Pachalny Musica Poetica	Centrum Sztuki Mościce w Tarnowie Urząd Miasta Tarnowa, Fundacja Sztuki Sonoris, Capella Crracoviensis
12 kwietnia	Premiera spektaklu „ Turnus mija, a ja niczyja ” (opretka sanatoryjna) w reż. Cezarego Tomaszewskiego - Scena MOS	Teatr w Krakowie im. J. Słowackiego
27 kwietnia	Dzień Narciarza w Muzeum Tatrzańskim w Zakopanem	Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem

27 kwietnia	Wystawa na Plantach krakowskich „ Jan Paweł II, który zmienił oblicze Polski, Europy, świata ”	Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie
27-28 kwietnia	POGÓRZAŃSKIE GODY - 11. Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych w Łużnej	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Gminny Ośrodek Kultury Łużna
27 – 28 kwietnia	Gala baletowa	Opera Krakowska
27 kwietnia – 5 maja	XX Międzynarodowy Festiwal i XVIII Konkurs Sztuki Wokalnej im. Ady Sari	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
maj	Pogórzański Piknik Majowy – wydarzenie plenerowe	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
maj	Festiwal Militaria w Popkulturze	Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie
maj- czerwiec	Wystawa zdjęć wykonanych przez członków Krakowskiego Klubu Fotograficznego	Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie Krakowski Klub Fotograficzny
14 maja	Otwarcie wystawy " Księżniczka z Ryżanówki "	Muzeum Archeologiczne w Krakowie
16 – 19 maja	DRUZBACKA - 37. Konkurs Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Druzbów Weselnych w Podegrodziu	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu
17 maja	Premiera spektaklu „ Lalka ” wg Bolesława Prusa w reż. Wojciecha Klemma, Duża Scena	Teatr w Krakowie im. J. Słowackiego

17 – 18 maja	XXXI Międzynarodowy Festiwal Kompozytorów Krakowskich	Filharmonia Krakowska Związek Kompozytorów Polskich / oddz. W Krakowie
18-19 oraz 25-26 maja	XXI Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego Z dreszczykiem , w tym: 19 maja - Wręczenie Nagrody im. Mariana Korneckiego w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Iwkowej	Małopolski Instytut Kultury w Krakowie Arcybractwo Miłosierdzia pw. Bogurodzicy NMP Bolesnej w Krakowie, Gmina Czchów, Goethe-Institut w Krakowie, Instytut Muzykologii UJ, Parafia pw. Narodzenia NMP w Czchowie, Parafia pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Iwkowej, Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Niedzicy, Parafia pw. Świętego Krzyża w Krakowie, Parafia pw. Wszystkich Świętych w Kacwinie, Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego de Saxia, Gmina Łapsze Niżne, Gminny Ośrodek Kultury w Łapszach Niżnych z siedzibą w Niedzicy
26 maja	XVI Małopolski Piknik Archeologiczny	Muzeum Archeologiczne w Krakowie
29 maja	Koncert kameralny – Rafał Blechacz, Bomsori Kim	Filharmonia Krakowska
czerwiec	43. Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-Zdroju	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Miejski Ośrodek Kultury w Rabce-Zdroju
czerwiec	XV Małopolski Piknik Lotniczy	Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie
czerwiec - lipiec	XVIII Festiwal Muzyki Organowej L'ARTE ORGANICA	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
2 – 30 czerwca	Małopolskie Dni Jana Pawła II	Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie Muzeum Dom Rodzinny Jana Pawła II w Wadowicach

7 czerwca – 7 lipca	23. Letni Festiwal Opery Krakowskiej	Opera Krakowska Zamek Królewski na Wawelu
8 – 9 czerwca	Festiwal Dalekosiężni - spotkania z ludźmi gór	Centrum Sztuki Mościce w Tarnowie
8- 9 czerwca	„Smok!” - widowisko multimedialne w reż. Jakuba Roszkowskiego, Działanie arkadowy Zamku Królewskiego na Wawelu	Teatr w Krakowie im. J. Słowackiego Zamek Królewski na Wawelu Chór Mieszany Katedry Wawelskiej
12- 14 czerwca	Finał 34. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJDUREK w Nowym Sączu	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
16 czerwca	II Bieg Hasiora	Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zakopanem
21- 23 czerwca	Konkurs „Malowana Chata” w Zalipiu	Muzeum Okręgowe w Tarnowie
22- 24 czerwca	Finał 43. Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY w Nowym Sączu	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
24 czerwca – 25 sierpnia	Wystawa fotografii Maurizio Buscarino	Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA w Krakowie
25- 30 czerwca	„Galicjaner Sztetl”. Dni Pamięci Żydów Galicyjskich	Muzeum Okręgowe w Tarnowie Komitet Opieki nad Zabytkami Kultury Żydowskiej w Tarnowie

28 czerwca – 31 sierpnia	Wystawa z publikacją „ Barbara Magierowa (1942-2017). Twórczość ”	Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu
30 czerwca	XXIV Międzynarodowy Turniej Rycerski „O Złoty Warkocz Tartówny”	Muzeum Okręgowe w Tarnowie Dębińskie Centrum Kultury
Lipiec	Międzynarodowy Tabor Pamięci Romów	Muzeum Okręgowe w Tarnowie
1 lipca – 30 września	„ Karol Wójciak-Heródek, rzeźbiarz i muzykant z Orawy ” – wystawa prac Karola Wójciaka-Heródka	Muzeum Etnograficzne w Krakowie Stowarzyszenie Rozwoju Orawy z Jabłonki Stowarzyszenie STOG z Krakowa
4 – 25 lipca	Letni Festiwal Muzyczne Tarasy	Centrum Sztuki Mościce w Tarnowie
13- 14 lipca	33. Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Dom Ludowy w Bukowinie Tatrzańskiej
14 lipca	Festiwal ETNOmania	Muzeum - Nadwiślański Park Etnograficzny Wygieźzów i Zamek Lipowiec Fundacja Od Kultury
21 lipca	Szanty na Wiśle - impreza plenerowa i koncerty	Muzeum - Nadwiślański Park Etnograficzny Wygieźzów i Zamek Lipowiec
21- 28 lipca	27. Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych ŚWIĘTO DZIECI GÓR	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu

28 lipca	XVII Święto Borówki	Muzeum Orawski Park Etnograficzny - Zubrzyca Górna Babiogórski Park Narodowy, Orawskie Centrum Kultury w Jabłonce, Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Nowy Targ, Stowarzyszenie Rozwoju Orawy, Stowarzyszenie Klub Oręża Dawnego „Klinga” z Nowego Targu, Grupa Regionalna „Parva Armis” z Krakowa, Grupa Odtwórstwa Historycznego „Per Saecula” z Nowego Wiśnicza
lipiec/sierpień	Międzynarodowy Festiwal Tańca Współczesnego KROKI 2019	Teatr w Krakowie im. J. Słowackiego Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
sierpień	XI Międzynarodowy Multimedialny Festiwal Sztuki MAŁOPOLSKA KARPATY OFFer w Nowym Sączu	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Instytut Europa Karpat
sierpień – wrzesień	Jesień w skansenie. Festiwal Potraw Regionalnych w Szymbarku	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
2 sierpnia	Spotkania na Węgierskim Szlaku w Szymbarku	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
3 sierpnia	X. Święto Mazarzy Łosiańskich w Zagrodzie Maziarskiej w Łosiu	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
18 sierpnia – 22 września	XXIX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej	Muzeum - Nadwiślański Park Etnograficzny Wygieźów i Zamek Lipowiec Instytucja Promocji i Upowszechniania Muzyki "Silesia" w Katowicach
wrzesień	9. Festiwal Filmów dla Dzieci i Młodzieży Kino Jazda w Nowym Sączu	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu

wrzesień	„Zaczęło się w Krakowie. Pierwsze lata konspiracji - 80. rocznica wybuchu II wojny światowej” - wystawa czasowa w Muzeum AK oraz ekspozycja na placu Matejki	Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie
wrzesień/ październik	Forum Kultury Wrażliwej	Małopolski Instytut Kultury w Krakowie
1 września	Ziemniaczysko pod Lipowcem - impreza plenerowa	Muzeum - Nadwiślański Park Etnograficzny Wygiełzów i Zamek Lipowiec Lokalna Grupa Działania "Na Jurze"
6 września – 3 listopada	7. Międzynarodowe Biennale Pasteli w Galerii Sztuki Współczesnej SOKÓŁ	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
8, 15, 22, 29 września	Akcja Eksploracja - cykl wydarzeń, podczas których na nowo odkrywane są miejsca związane z dziedzictwem kulturowym Krakowa i okolic	Małopolski Instytut Kultury w Krakowie
10 – 15 września	Festiwal Sztuki „Szersza perspektywa” - sztuka najnowsza w przestrzeni Zakopanego	Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem BWA Tarnów, BWA Zielona Góra, Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku i Zakopiańskie Centrum Kultury
13 września – 15 grudnia	Wystawa Anselma Kiefera	Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA w Krakowie Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Goethe Institut, Dom Norymberski, Konsulat Republiki federalnej Niemiec, Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, Galeria Heinera Bastiana

14 września	III Bieg Dobroczynności	Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie Muzeum Dom Rodzinny Jana Pawła II w Krakowie
październik	Małopolskie Forum Bibliotek	Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie Biblioteka Jagiellońska, Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego, Instytut Nauk o Informacji Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Zarząd Okręgu Małopolskiego
październik	Wystawa „ Od Fokkera do F16 ” - sylwetki samolotów myśliwskich lotnictwa polskiego	Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie Wydawnictwo Startus, Wydawnictwo Bellona
październik	Wydarzenie artystyczne organizowane w Wadowicach i Rzymie - w hołdzie Janowi Pawłowi II z okazji 41. rocznicy wyboru na Stolicę Piotrową	Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach
październik	Eskadrylla – konkurs pieśni patriotycznej w rocznicę odzyskania niepodległości w mieście Kraków	Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie
październik	Uroczyste otwarcie Muzeum Stylu Zakopiańskiego w willi Koliba po remoncie konserwatorskim	Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem
październik - listopad	Wystawa czasowa „ Polskie Siły Zbrojne w wojnie z U-bootami ”	Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie
1 października	Targi Dobroczynności	Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie

4 października	Premiera spektaklu „ Acis i Galatea ” G. F. Haendla	Opera Krakowska
4 października – 31 grudnia	Wystawa z publikacją: „ Ewa Harsdorf. Twórczość ”.	Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu
11- 27 października	Międzynarodowy Festiwal Teatrów Tańca Scena Otwarta	Centrum Sztuki Mościce
15- 17 października	V Kongres Kultury Regionów w Nowym Sączu	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
25 października	Premiera spektaklu " Sen nocy letniej " F. Mendelssohna	Opera Krakowska
listopad	Forum Edukacji Kulturowej SYNAPSY 2019	Małopolski Instytut Kultury w Krakowie
listopad	XIII Gorlicka Jesień Muzyczna	Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach
listopad	Festiwal Wyspiański Wyzwała	Teatr w Krakowie im. J. Słowackiego Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Krakowie
listopad	Konferencja naukowa „ Służyć wiernie Narodowi. Policja Państwowa w stulecie utworzenia: wczoraj i dziś ”	Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie
14 – 15 listopada	III Forum Regionalne „ Między Małopolską a Górnym Śląskiem ”	Muzeum - Nadwiślański Park Etnograficzny Wygiełzów i Zamek Lipowiec Miejska Biblioteka Publiczna w Chrzanowie, Regionalny Instytut Kultury w Katowicach

25 listopada – 8 grudnia	16. Festiwal Sztuki ArtFest im. Bogusława Wojtowicza	Centrum Sztuki Mościce w Tarnowie Biuro Wystaw Artystycznych w Tarnowie, Tarnowskie Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych
6 grudnia	Premiera spektaklu " Don Carlos " G. Verdiego	Opera Krakowska
8 grudnia	Żywe Pomniki - performans w rocznicę śmierci Tadeusza Kantora	Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA w Krakowie
24 grudnia	Kolędowanie z Janem Pawłem II	Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie TVP 1 Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie
31 grudnia	Koncert Sylwestrowy w Operze Krakowskiej	Opera Krakowska